ESTADO  DO  AMAZONAS

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PARINTINS
Gabinete clo VEREADOR MASSILON MEDEIROS CURSINO

PARTIDO REPUBLICANOS

Requerimento n°#/2Q2|                       Parintins-AM, 20 de se{embro de 2021.

AUTORIA: VER. MASSILON MEDEIROS CURSINO

ASSUNTO:  Requeiro  nos  termos  do  artigo  72  do  Regimento  lnterno  deste  Poder

Legislativo Municipal no sentido de solicitar à Prefeitura de Parintins para que o Setor

de  lluminação  Pública  FAÇA  0  REPARO  DA  ILUMINAÇÃO  E A  INSTALAÇÃO  DE

NOVOS   PONTOS   DE   LUMINÁRIAS,   NA   RUA   ELÁDIO   CARNEIRO   (RUA:12),

lTAUNA 11,  NO TRECHO QUE DÁ ACESSO AO BAIRRO TONZINHO SAUNIER e dá

outras providencias.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (JUSTIFICATIVA)

A  rua  encontra-se  às  escuras,   no  trecho  que  dá  acesso  ao  Bairro

Tonzinho Saunier, cuja situação está colocando em risco a segurança das pessoas e

veículos que por ali circu[am, e favorecendo a prática de ilicitudes.

A  iluminação  pública  é  fundamental  para  a  segurança  do  tráfego  de

pessoas e veículos,  bem como à prevenção da criminalidade.  Os espaços munidos
de iluminação notuma adequada tendem a oferecer maior segurança à população.

Por  isso,  faz-se  necessário  a  atenção  do  poder  público,  a fim  de  dar

solução ou mjnjmizar essa problemática.

Diante  do  exposto  esperamos  contar  com  a  aprovação  dos  nobres

parlamentares para a nossa proposftura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 20 setembro de 2021.

Rua Umiri, 781  -Conj. Macurany -CEP: 69.151420 -Fone/Fax:  (092) 3533-2111A533-3846 -CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraoarintins.am.aov.br

ESTADO  DO  AMAZONAS

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PARINTINS
Gabinete do VEREADOR MASSILON MEDEIROS CURSINO

PAR"DO REPUBLICANOS

Vereador Ivlassilon edeiros Cu rs ino (Autor da Propositura)
Partido Republicanos

PR®T®e®L©

Rua Umiri, 781  -Conj. Mac"rany -CEP: 69.151420 -Fone/Fax:  (092) 3533-2111B533-3846 -CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraoarintins.am.aov.br